

CIRCULAR ACLARATORIA No. 1

PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

No. LPN-PACPV/SIEHH-01-2016

“Servicios de Impresión y Reproducción de los Tomos Municipales del Censo 2013”

El Instituto Nacional de Estadística a través de la Unidad Administradora del Programa de Apoyo al Censo de Población y Vivienda y Sistema Integrado de Encuestas de Hogares en Honduras, identificado por las siglas PACPV/SIEHH (Préstamo BID 2529/BL-HO); a todas las empresas interesadas en presentar ofertas, en el Proceso de Licitación Pública Nacional, identificado bajo el correlativo **LPN-PACPV/SIEHH-01-2016**, que corresponde a la contratación de los **“Servicios de Impresión y Reproducción de los Tomos Municipales del Censo 2013”**; por este medio, **COMUNICA** la **CIRCULAR ACLARATORIA No. 1** de este proceso, la cual contiene las respuestas a las inquietudes y consultas formuladas por los interesados hasta la fecha. Dichas consultas se responden de la manera siguiente:

Consulta 1: ¿Cuál es el tiempo de entrega que solicitan para los Tomos?

Respuesta: El plazo máximo estimado para completar la entrega de los tomos es de sesenta (60) días calendario, contados a partir de la firma del contrato.

Consulta 2: ¿En qué color de tinta van impresas las páginas interiores de los Tomos?

Respuesta: A un color directo (Cool gray 10U o equivalente)

Consulta 3: ¿Las 298 carátulas de los tomos llevan diferente información?

Respuesta: Sí, las 298 portadas y contraportadas son diferentes.

Consulta 4: ¿Las caratulas van impresas en Tiro y Retiro?

Respuesta: La portada y contraportada van impresas a un solo tiro.

Consulta 5: ¿Se utilizará máquina plastificadora en algún proceso?

Respuesta: Se aclara que para estos servicios de impresión no se requerirá plastificado. La impresión de las portadas y contraportadas será a full color, con barniz protector UV.

Se les ruega tomar debida nota de todas y cada una de las respuestas antes descritas, ya que las mismas pasan a formar parte integral del presente proceso.

Tegucigalpa, M. D. C., 07 de marzo de 2016.



Ramón Espinoza Guzmán

Secretario de Estado y

Director Instituto Nacional de Estadística (INE)

[C. archivo/UADQ/PACPV-SIEHH – NRNL](#)

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Plaza Guijarro, 3 y 4 piso. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. Telefonos:
(504) 2232-1198 / 2232-0423 / 2232-0986